
В дело 01-03 

 
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

от «24» октября 2024 г. №384 

 

О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025  

учебном году 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 №678 (далее – Порядок),  приказов Министерства образования и науки 

Смоленской области от 11.09.2024 №827-ОД «Об установлении сроков проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской 

области в 2024/25 учебном году», от 11.09.2024 №828-ОД «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном 

году в Смоленской области», от 11.09.2024 №834-ОД «Об утверждении 

организационно-технологической модели проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области» (далее – 

организационно-технологическая модель) в целях повышения качества 

организационно-методического сопровождения проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях 

муниципального образования Руднянский район  Смоленской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 1) 

2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее - Олимпиада) в сроки, установленные приказом Министерства образования и 

науки Смоленской области (приложение 2), в соответствии с Порядком, 

организационно-технологической моделью, методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году.  



3. Утвердить время начала и место проведения Олимпиады по каждому предмету 

(приложение 2) 

4. Утвердить график проверки работ участников Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение 3). 

5. Утвердить список организаторов для проведения Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение 4). 

6. Утвердить состав предметного жюри Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение 5) 

7. Утвердить состав апелляционной комиссии Олимпиады (приложение 6). 

8. Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Руднянский район Смоленской области: 

8.1.  обеспечить явку организаторов, членов жюри и участников Олимпиады; 

8.2.  обеспечить проведение информационной и разъяснительной работы со 

всеми участниками образовательных отношений по вопросам особенностей 

организации Олимпиады; 

8.3. организовать с участниками Олимпиады анализ олимпиадных заданий и их 

решений. 

9. Гнатенко В.В., директору МБОУ «РСШ №1», Чудалевой Н.Д., директору 

МБОУ «РСШ №2», предоставить помещения для проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, обеспечить доступ общественных 

наблюдателей к местам проведения муниципального этапа Олимпиады, в том числе 

в период подачи и рассмотрения апелляций. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник отдела                                                                                    О.Г. Зуева 
 

 



Приложение 1 

к приказу отдела образования 

Администрации муниципального 

образования Руднянский район 

Смоленской области  

  №384  от 24.10.2024г. 

 

Состав оргкомитета по проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
 

1) Зуева О.Г. – начальник отдела по образованию, физической культуре и 

спорту Администрации муниципального образования Руднянский район 

Смоленской области (далее – отдел образования) – председатель оргкомитета; 

2) Клюева Л.Н. – ведущий специалист отдела образования – заместитель 

председателя оргкомитета; 

3) Большакова Ольга Михайловна, старший менеджер отдела образования; 

4) Сысоев А.М. – заместитель директора по УВР МБОУ «РСШ №2»; 

5) Хамаева Ю.А. – заместитель директора по УВР МБОУ «РСШ №1». 



Приложение 2 

к приказу отдела образования 

Администрации муниципального 

образования Руднянский район 

Смоленской области  

  №384  от 24.10.2024г. 
 

Сроки, время начала и место проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

Время начала соревновательных туров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  по всем общеобразовательным предметам 10ч. 00 мин. 

Дата проведения 

олимпиады  

предмет Место проведения 

7 ноября 2024 г. география МБОУ «РСШ №2» 

8 ноября 2024 г. физическая культура МБОУ «РСШ №2» 

9 ноября 2024 г. 
астрономия 

МБОУ «РСШ №2» 
физическая культура 

14 ноября 2024 г. право МБОУ «РСШ №2» 

15 ноября 2024 г. 
иностранный язык (немецкий) 

МБОУ «РСШ №2» 
экономика 

16 ноября 2024 г. русский язык МБОУ «РСШ №2» 

21 ноября 2024 г. 
история 

МБОУ «РСШ №2» 
ОБЗР 

22 ноября 2024 г. ОБЗР МБОУ «РСШ №2» 

23 ноября 2024 г. биология МБОУ «РСШ №2» 

28 ноября 2024 г. физика МБОУ «РСШ №1» 

29 ноября 2024 г. иностранный язык (английский) МБОУ «РСШ №1» 

30 ноября 2024 г.  математика МБОУ «РСШ №1» 

5 декабря 2024 г. химия МБОУ «РСШ №1» 

6 декабря 2024 г. информатика МБОУ «РСШ №1» 

7 декабря 2024 г. литература МБОУ «РСШ №1» 

12 декабря 2024 г. обществознание МБОУ «РСШ №1» 

13 декабря 2024 г. труд (технология) МБОУ «РСШ №1» 

14 декабря 2024 г. 
труд (технология) 

МБОУ «РСШ №1» 
экология 

  



Приложение 3 

к приказу отдела образования 

Администрации муниципального 

образования Руднянский район 

Смоленской области  

 №384  от 24.10.2024г. 
 

 ГРАФИК  

проверки работ участников муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

Место проверки работ: МБОУ «РСШ №2», МБОУ «РСШ №1» 

Начало проверки работ: по истечении времени проведения олимпиады, не ранее 

13-00, кроме практической части по физической культуре, ОБЗР, защиты проектов 

по труду(технологии) 

7 ноября 2024 г.: география (МБОУ «РСШ №2»)   

8 ноября 2024 г.: физическая культура (МБОУ «РСШ №2») 

9 ноября 2024 г.: астрономия, физическая культура (МБОУ «РСШ №2») 

14 ноября 2024 г.: право, физическая культура (МБОУ «РСШ №2»)  

15 ноября 2024 г.: иностранный язык (немецкий), экономика (МБОУ «РСШ 

№2»)  

16 ноября 2024 г.: русский язык (МБОУ «РСШ №2») 

21 ноября 2024 г.: история, ОБЗР (МБОУ «РСШ №2») 

22 ноября 2024 г.: ОБЗР (МБОУ «РСШ №2») 

23 ноября 2024 г.: биология (МБОУ «РСШ №2»)   

28 ноября 2024 г.: физика (МБОУ «РСШ №1»)   

29 ноября 2024 г.: иностранный язык (английский) (МБОУ «РСШ №1») 

30 ноября 2024 г.: математика (МБОУ «РСШ №1»)   

5 декабря 2024 г.: химия (МБОУ «РСШ №1») 

6 декабря 2024 г.: информатика (МБОУ «РСШ №1») 

7 декабря 2024 г.: литература (МБОУ «РСШ №1») 

12 декабря 2024 г.: обществознание (МБОУ «РСШ №1») 

13 декабря 2024 г.: труд(технология) (МБОУ «РСШ №1») 

14 декабря 2024 г.: труд(технология), экология (МБОУ «РСШ №1») 



Приложение 4 

к приказу отдела образования 

Администрации муниципального 

образования Руднянский район 

Смоленской области  

   №384  от 24.10.2024г. 
 

 Список организаторов 

по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

7 ноября 2024 года (МБОУ «РСШ №2») 

1. по географии  

Антоненкова С.М., учитель МБОУ «Казимировская школа»,  

Колодочкина С.И., учитель МБОУ «Чистиковская школа», 

Кухтиков Н.В., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Мастакалов А.В., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Миронова И.А., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Терешкова Т.Н., учитель МБОУ «РСШ №2» 

8 ноября 2024 года (МБОУ «РСШ №2») 

2. по физической культуре 

Бабурченков А.А., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Лебедева Н.М., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Макарчук Н.А., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Малашенков О.В., учитель МБОУ «Чистиковская школа», 

Радзевский А.Н., учитель МБОУ «РСШ №2»,  

Фатницкий Ю.А., учитель МБОУ «Голынковская СШ» 

9 ноября 2024 года (МБОУ «РСШ №2») 

3. по астрономии 

Бабусова З.С., учитель МБОУ «Казимировская школа», 

Базылев С.А., учитель МБОУ «РСШ №2» 

14 ноября 2024 года (МБОУ «РСШ №2») 

4. по праву 

Назирова И.А., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Сенигова Н.В., учитель МБОУ «РСШ №1» 

15 ноября 2024 года (МБОУ «РСШ №2») 

5. по иностранному языку (немецкий) 

Шутова И.С., учитель МБОУ «Чистиковская школа», 

Рубцова Г.Н., учитель МБОУ «Понизовская школа», 

Чудалева Н.Д., учитель МБОУ «РСШ №2» 

6. по экономике 

Вязанкова Н.И., учитель МБОУ «Голынковская СШ», 

Назирова И.А., учитель МБОУ «РСШ №2». 

16 ноября 2024 года (МБОУ «РСШ №2») 

7. по русскому языку 

Афанасьева Е.М., учитель МБОУ «РСШ №2», 



Адамова Н.А., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Бабусова Н.А., учитель МБОУ «Казимировская школа», 

Буяченкова Л.М., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Гераськина Л.А., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Кирпичникова Т.А., учитель МБОУ «Голынковская СШ», 

Михалутина А.В., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Михеева О.В.,  учитель МБОУ «Шеровичская школа», 

Ларионова Т.С., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Озеркова Е.И., учитель МБОУ «Чистиковская школа», 

Поченкова Н.Ф., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Романенкова С.А., учитель МБОУ «Чистиковская школа», 

Сысоев А.М., учитель МБОУ «РСШ №2» 

21 ноября 2024 года (МБОУ «РСШ №2») 

8. по истории 

Гулаков С.А., учитель МБОУ «Понизовская школа», 

Макаренков С.А., учитель МБОУ «Шеровичская школа», 

Романовская Ю.С., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Сенигова Н.В., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Титова Е.Д., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Фролов А.А., учитель МБОУ «Чистиковская школа» 

9. по ОБЗР  

Дзубан С.Н., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Кухтиков Н.В., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Малашенков О.В., учитель МБОУ «Чистиковская школа»,  

Рубцова Г.Н., учитель МБОУ «Шеровичская школа» 

23 ноября 2024 года (МБОУ «РСШ №2») 

10. по биологии 

Кольмакова Т.М., учитель МБОУ «Чистиковская школа», 

Комарова Г.И., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Кухтикова Т.Н., учитель МБОУ «Голынковская СШ», 

Хомина А.Н., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Харитонова И.В., учитель МБОУ «Голынковская СШ», 

Шляхтова А.Б., учитель МБОУ «РСШ №2». 

28 ноября 2024 года (МБОУ «РСШ №1») 

11. по физике 

Бабусова З.С., учитель МБОУ «Казимировская школа», 

Базылев С.А., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Москалева Л.В., учитель МБОУ «Понизовская школа», 

Романенкова В.С., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Рыжикова С.А., учитель МБОУ «Шеровичская школа» 

29 ноября 2024 года (МБОУ «РСШ №1») 

12. по иностранному языку (английский ) 

Борисова Э.Т., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Кустикова А.В., учитель МБОУ «Голынковская СШ», 



Рудина И.Н., учитель МБОУ «Шеровичская школа», 

Семенова В.А., учитель МБОУ «Чистиковская школа», 

Фещенко Е.В., учитель МБОУ «Шеровичская школа», 

Шевелева Е.А., учитель МБОУ «РСШ №1» 

30 ноября 2024 года (МБОУ «РСШ №1») 

13. по математике 

Дегтярева О.В., учитель МБОУ «РСШ №1»,  

Калинова Е.А., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Романенкова В.С., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Рыжикова С.А., учитель МБОУ «Шеровичская школа», 

Титова Т.П., учитель МБОУ «РСШ №2» 

5 декабря 2024 года (МБОУ «РСШ №1») 

14. по химии  

Кольмакова Т.М., учитель МБОУ «Чистиковская школа», 

Попова Е.И., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Харитонова И.В., учитель МБОУ «Голынковская СШ», 

Хомина А.Н., учитель МБОУ «РСШ №2» 

6 декабря 2024 года (МБОУ «РСШ №1») 

15. по информатике 

Миронова Е.М., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Панфилова Ю.В., учитель МБОУ «Голынковская СШ», 

Фирсова Е.Н., учитель МБОУ «РСШ №1» 

7 декабря 2024 года (МБОУ РСШ №1») 

16. по литературе 

Адамова Н.А., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Афанасьева Е.М., учитель МБОУ «РСШ №2»,  

Бабусова Н.А., учитель МБОУ «Казимировская школа», 

Михалутина А.В., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Михеева О.В., учитель МБОУ «Шеровичская школа»,  

Гераськина Л.А., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Ольховка Т.П., учитель МБОУ «Голынковская СШ», 

Поченкова Н.Ф., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Сысоев А.М., учитель МБОУ «РСШ №2» 

12 декабря 2024 года (МБОУ «РСШ №1») 

17. по обществознанию 

Вязанкова Н.И., учитель МБОУ «Голынковская СШ», 

Гулаков С.А., учитель МБОУ «Понизовская школа», 

Майорова С.П., учитель МБОУ «Казимировская школа», 

Макаренков С.А., учитель МБОУ «Шеровичская школа», 

Назирова И.А., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Романовская Ю.С., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Сенигова Н.В., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Титова Е.Д., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Фролов А.А., учитель МБОУ «Чистиковская школа» 



 

13,14 декабря 2024 года (МБОУ «РСШ №1») 

18. по технологии 

Гулаков С.А., учитель МБОУ «Понизовская школа», 

Джумкова З.В., учитель МБОУ «РСШ №2» , 

Дегтярев С.В., учитель МБОУ «Шеровичская школа», 

Колодочкина С.И., учитель МБОУ «Чистиковская школа» 

14 декабря 2024 года (МБОУ «РСШ №1») 

19. по экологии 

Комарова Г.И., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Кухтикова Т.Н., учитель МБОУ «Голынковская СШ» 

Хомина А.Н., учитель МБОУ «РСШ №2»,  

Харитонова И.В., учитель МБОУ «Голынковская СШ» 
 

  



Приложение 5 

к приказу отдела образования 

Администрации муниципального 

образования Руднянский район 

Смоленской области  

 №384  от 24.10.2024г. 

 

Состав жюри  

по проведению муниципального этапа олимпиад  

и оценке работ участников 

7 ноября 2024 года (МБОУ «РСШ №2») 

1. по географии  

Антоненкова С.М., учитель МБОУ «Казимировская школа» - председатель 

жюри,  

Колодочкина С.И., учитель МБОУ «Чистиковская школа» - секретарь, 

Кухтиков Н.В., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Мастакалов А.В., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Миронова И.А., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Терешкова Т.Н., учитель МБОУ «РСШ №2» 

8 ноября 2024 года (МБОУ «РСШ №2») 

2. по физической культуре 

Макарчук Н.А., учитель МБОУ «РСШ №1» - председатель жюри,  

Бабурченков А.А., учитель МБОУ «РСШ №2» - секретарь 

Лебедева Н.М., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Малашенков О.В., учитель МБОУ «Чистиковская школа», 

Радзевский А.Н., учитель МБОУ «РСШ №2»,  

Фатницкий Ю.А., учитель МБОУ «Голынковская СШ» 

9 ноября 2024 года (МБОУ «РСШ №2») 

3. по астрономии 

Бабусова З.С., учитель МБОУ «Казимировская школа» - председатель жюри,  

Базылев С.А., учитель МБОУ «РСШ №2», секретарь 

Клименкова Н.А., учитель МБОУ «Голынковская СШ», 

Лукашова Елена Васильевна, учитель МБОУ «Чистиковская школа», 

Марцинович Н.Е., учитель МБОУ «РСШ №1» 

14 ноября 2024 года (МБОУ «РСШ №2») 

4. по праву 

Назирова И.А., учитель МБОУ «РСШ №2» - председатель жюри, 

Сенигова Н.В., учитель МБОУ «РСШ №1» - секретарь, 

Макаренков С.А., учитель МБОУ «Шеровичская школа», 

Романовская Ю.С., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Гулаков С.А., учитель МБОУ «Понизовская школа» 

15 ноября 2024 года (МБОУ «РСШ №2») 

5. по иностранному языку (немецкий) 

Чудалева Н.Д., учитель МБОУ «РСШ №2» - председатель жюри, 

Рубцова Г.Н., учитель МБОУ «Понизовская школа» - секретарь, 



Акименкова О.Н., учитель МБОУ «Казимировская школа», 

Клюева Л.Н., ведущий специалист отдела образования 

Шутова И.С., учитель МБОУ «Чистиковская школа». 

6. по экономике 

Вязанкова Н.И., учитель МБОУ «Голынковская СШ» - председатель жюри, 

Назирова И.А., учитель МБОУ «РСШ №2» - секретарь, 

Романовская Ю.А., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Титова Е.Д., учитель МБОУ «МБОУ «РСШ №2», 

Фролов А.А., учитель МБОУ «Чистиковская школа» 

16 ноября 2024 года (МБОУ «РСШ №2») 

7. по русскому языку 

Ларионова Т.С., учитель МБОУ «РСШ №1» - председатель жюри, 

Михеева О.В.,  учитель МБОУ «Шеровичская школа» - секретарь, 

Афанасьева Е.М., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Адамова Н.А., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Бабусова Н.А., учитель МБОУ «Казимировская школа», 

Буяченкова Л.М., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Гераськина Л.А., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Кирпичникова Т.А., учитель МБОУ «Голынковская СШ», 

Михалутина А.В., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Озеркова Е.И., учитель МБОУ «Чистиковская школа», 

Поченкова Н.Ф., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Романенкова С.А., учитель МБОУ «Чистиковская школа», 

Сысоев А.М., учитель МБОУ «РСШ №2» 

21 ноября 2024 года (МБОУ «РСШ №2») 

8. по истории 

Гулаков С.А., учитель МБОУ «Понизовская школа» - председатель жюри, 

Романовская Ю.С., учитель МБОУ «РСШ №1» - секретарь, 

Макаренков С.А., учитель МБОУ «Шеровичская школа», 

Сенигова Н.В., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Титова Е.Д., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Фролов А.А., учитель МБОУ «Чистиковская школа» 

9. по ОБЗР  

Кухтиков Н.В., учитель МБОУ «РСШ №1» - председатель жюри, 

Дзубан С.Н., учитель МБОУ «РСШ №2» - секретарь, 

Малашенков О.В., учитель МБОУ «Чистиковская школа»,  

Рубцова Г.Н., учитель МБОУ «Шеровичская школа», 

Фатницкий Ю.А., учитель МБОУ «Голынковская СШ» 

23 ноября 2024 года (МБОУ «РСШ №2») 

10. по биологии 

Хомина А.Н., учитель МБОУ «РСШ №2» - председатель жюри, 

Харитонова И.В., учитель МБОУ «Голынковская СШ» - секретарь, 

Кольмакова Т.М., учитель МБОУ «Чистиковская школа», 

Комарова Г.И., учитель МБОУ «РСШ №1», 



Кухтикова Т.Н., учитель МБОУ «Голынковская СШ», 

Шляхтова А.Б., учитель МБОУ «РСШ №2». 

28 ноября 2024 года (МБОУ «РСШ №1») 

11. по физике 

Бабусова З.С., учитель МБОУ «Казимировская школа» - председатель жюри, 

Романенкова В.С., учитель МБОУ «РСШ №1» - секретарь, 

Базылев С.А., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Москалева Л.В., учитель МБОУ «Понизовская школа», 

Рыжикова С.А., учитель МБОУ «Шеровичская школа» 

29 ноября 2024 года (МБОУ «РСШ №1») 

12. по иностранному языку (английский ) 

Фещенко Е.В., учитель МБОУ «Шеровичская школа» - председатель жюри, 

Рудина И.Н., учитель МБОУ «Шеровичская школа» - секретарь, 

Борисова Э.Т., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Кустикова А.В., учитель МБОУ «Голынковская СШ», 

Семенова В.А., учитель МБОУ «Чистиковская школа», 

Шевелева Е.А., учитель МБОУ «РСШ №1» 

30 ноября 2024 года (МБОУ «РСШ №1») 

13. по математике 

Дегтярева О.В., учитель МБОУ «РСШ №1» - председатель жюри,  

Калинова Е.А., учитель МБОУ «РСШ №2» - секретарь, 

Романенкова В.С., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Рыжикова С.А., учитель МБОУ «Шеровичская школа», 

Титова Т.П., учитель МБОУ «РСШ №2» 

5 декабря 2024 года (МБОУ «РСШ №1») 

14. по химии  

Попова Е.И., учитель МБОУ «РСШ №2» - председатель жюри, 

Харитонова И.В., учитель МБОУ «Голынковская СШ» - секретарь, 

Муравешкина Л.А., учитель МБОУ «Понизовская школа», 

Кольмакова Т.М., учитель МБОУ «Чистиковская школа», 

Хомина А.Н., учитель МБОУ «РСШ №2» 

6 декабря 2024 года (МБОУ «РСШ №1») 

15. по информатике 

Панфилова Ю.В., учитель МБОУ «Голынковская СШ» - председатель жюри, 

Миронова Е.М., учитель МБОУ «РСШ №2» -  секретарь, 

Фирсова Е.Н., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Бабусова З.С., учитель МБОУ «Казимировская школа», 

Базылев С.А., учитель МБОУ «РСШ №2» 

7 декабря 2024 года (МБОУ РСШ №1») 

16. по литературе 

Поченкова Н.Ф., учитель МБОУ «РСШ №2» - председатель жюри, 

Адамова Н.А., учитель МБОУ «РСШ №1» - секретарь, 

Афанасьева Е.М., учитель МБОУ «РСШ №2»,  

Бабусова Н.А., учитель МБОУ «Казимировская школа», 



Гераськина Л.А., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Михеева О.В., учитель МБОУ «Шеровичская школа»,  

Михалутина А.В., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Ольховка Т.П., учитель МБОУ «Голынковская СШ», 

Сысоев А.М., учитель МБОУ «РСШ №2» 

12 декабря 2024 года (МБОУ «РСШ №1») 

17. по обществознанию 

Макаренков С.А., учитель МБОУ «Шеровичская школа» - председатель жюри, 

Вязанкова Н.И., учитель МБОУ «Голынковская СШ» - секретарь, 

Гулаков С.А., учитель МБОУ «Понизовская школа», 

Майорова С.П., учитель МБОУ «Казимировская школа», 

Назирова И.А., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Романовская Ю.С., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Сенигова Н.В., учитель МБОУ «РСШ №1», 

Титова Е.Д., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Фролов А.А., учитель МБОУ «Чистиковская школа» 

13,14 декабря 2024 года (МБОУ «РСШ №1») 

18. по технологии 

Дегтярев С.В., учитель МБОУ «Шеровичская школа» - председатель жюри, 

Джумкова З.В., учитель МБОУ «РСШ №2» - секретарь, 

Гулаков С.А., учитель МБОУ «Понизовская школа», 

Колодочкина С.И., учитель МБОУ «Чистиковская школа» 

14 декабря 2024 года (МБОУ «РСШ №1») 

19. по экологии 

Комарова Г.И., учитель МБОУ «РСШ №1» - председатель жюри, 

Хомина А.Н., учитель МБОУ «РСШ №2» - секретарь,  

Кухтикова Т.Н., учитель МБОУ «Голынковская СШ», 

Попова Е.И., учитель МБОУ «РСШ №2», 

Харитонова И.В., учитель МБОУ «Голынковская СШ» 

  



Приложение 6 

к приказу отдела образования 

Администрации муниципального 

образования Руднянский район 

Смоленской области  

№384  от 24.10.2024г. 
 

  

Состав апелляционных комиссий муниципального этапа Олимпиады 

 
ФИО Название организации Предмет Назначение в 

комиссии 

Зуева О.Г. Отдел по образованию, 

физической культуре и спорту 

Администрации муниципального 

образования (далее – отдел 

образования) 

- председатель 

Клюева Л.Н. Отдел образования - заместитель 

председателя 

Клименкова Н.А. МБОУ «Голынковская СШ» астрономия член комиссии 

Лукашова Е.В. МБОУ «Чистиковская школа» астрономия член комиссии 

Москалева Л.В. МБОУ «Понизовская школа» астрономия член комиссии 

Майорова С.П. МБОУ «Казимировская школа» биология член комиссии 

Комарова Г.И. МБОУ «РСШ №1» биология член комиссии 

Хомина А.Н. МБОУ «РСШ №2» биология член комиссии 

Кухтиков Н.В. МБОУ «РСШ №1» география член комиссии 

Мастакалов А.В. МБОУ «РСШ №2» география член комиссии 

Тимофеева Г.А. МБОУ «Голынковская СШ» география член комиссии 

Грищенкова Т.А. МБОУ «РСШ №2» иностранный язык 

(английский) 

член комиссии 

Кустикова А.В. МБОУ «Голынковская СШ» иностранный язык 

(английский) 

член комиссии 

Борисова Э.Т. МБОУ «РСШ №2» иностранный язык 

(английский) 

член комиссии 

Чудалева Н.Д. МБОУ «РСШ №2» 

 

иностранный язык 

(немецкий) 

член комиссии 

 

Шутова И.С. МБОУ «Чистиковская школа» иностранный язык 

(немецкий) 

член комиссии 

Бабусова З.С. МБОУ «Казимировская школа» информатика член комиссии 

Панфилова Ю. В. МБОУ «Голынковская СШ» информатика член комиссии 

Фирсова Е.Н. МБОУ «Гранковская школа» информатика член комиссии 

Фролов А.А. МБОУ «Чистиковская школа» история член комиссии 

Гулаков С.А. МБОУ «РСШ №2» история член комиссии 

Романовская Ю.С. МБОУ «РСШ №1» история член комиссии 

Адамова Н.А. МБОУ «РСШ №1» литература член комиссии 

Кирпичникова Т.А. МБОУ «Голынковская СШ» литература член комиссии 

Сысоев А.М. МБОУ «РСШ №2» литература член комиссии 

Романенкова В.С. МБОУ «РСШ №1» математика член комиссии 

Калинова Е.А. МБОУ «РСШ №2» математика член комиссии 

Королькова И.И. МБОУ «Голынковская СШ» математика член комиссии 

Дзубан С.Н. МБОУ «РСШ №2» ОБЗР член комиссии 

Кухтиков Н.В. МБОУ «РСШ №1» ОБЗР член комиссии 



Полякова О.А. МБОУ «Понизовская школа» ОБЗР  

Романовская Ю.С. МБОУ «РСШ №1» обществознание член комиссии 

Гулаков С.А. МБОУ «Понизовская школа» обществознание член комиссии 

Назирова И.А. МБОУ «РСШ №2» обществознание член комиссии 

Назирова И.А. МБОУ «РСШ №2» право член комиссии 

Вязанкова Н.И. МБОУ «Голынковская СШ» право член комиссии 

Адамова Н.А. МБОУ «РСШ №1» русский язык член комиссии 

Кирпичникова Т.А. МБОУ «Голынковская СШ» русский язык член комиссии 

Михеева О.В. МБОУ «Шеровичская школа» русский язык член комиссии 

Джумкова З.В. МБОУ «РСШ №2» труд (технология) член комиссии 

Дегтярев С.В. МБОУ «Шеровичская школа» труд (технология) член комиссии 

Гулаков С.А. МБОУ «Понизовская школа» труд (технология) член комиссии 

Романенкова В.С. МБОУ «РСШ №1» физика член комиссии 

Бабусова З.С. МБОУ «Казимировская школа» физика член комиссии 

Клименкова Н.А. МБОУ «Голынковская СШ» физика член комиссии 

Харитонова И.В. МБОУ «Голынковская СШ» химия член комиссии 

Попова Е.И. МБОУ «РСШ №2» химия член комиссии 

Кухтикова Т.Н. МБОУ «Голынковская СШ» химия член комиссии 

Фоменкова С.Н. МБОУ «РСШ №2» экология член комиссии 

Харитонова И.В. МБОУ «Голынковская СШ» экология член комиссии 

Хомина А.Н. МБОУ «РСШ №2» экология член комиссии 

Вязанкова Н.И. МБОУ «Голынковская СШ» экономика член комиссии 

Назирова И.А. МБОУ «РСШ №2» экономика член комиссии 

Романовская Ю.С. МБОУ «РСШ №1» экономика член комиссии 

 


